

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prezumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odnośnienie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5.--; zagranicę -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy

Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O.
Nr. 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy i strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt
Nekrologi 30 „ „ „ „
Nadesłane po tekście 30 „ „ „ „
Zwyczajne 10 „ strona 10 szpalt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0.000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej

STREJK POWSZECHNY

Dzisiaj staną elektrownia, gazownia i tramwaje
Bezrobocie w magistracie i wszystkich instytucjach użyteczn. publicznej
Od strejku zwolnione są szpitale, Kasa chorych, pogotowie ratunkowe i częściowo telefony

(E) Wczoraj przed południem rozpoczęło się posiedzenie komisji strejkowej z udziałem przedstawicieli wszystkich związków pracowników instytucji użyteczności publicznej. Na konferencji tej, której przewodniczył p. Walczak, członkowie delegacji na konferencje warszawskie złożyli sprawozdanie z przebiegu tych narad, wskazując, iż stanowisko rządu wykazuje, że nie zdaje on sobie sprawy o całej powagi położenia i nie chce zastosować wobec przemysłowców tych środków, któreby mogły w sposób zasadniczy wpłynąć na opornych. Stanowisko przedstawicieli rządu idzie po linii przemysłu. Rząd zapomina, że musi wkroczyć tam, gdzie wazy się byt setek tysięcy głodujących, gdzie rozpoczęła się walka o życie tych, którzy dźwigają byt gospodarczy państwa. Wobec ta-

kiego stanowiska rządu, który miał być przecież bezstronnym i lojalnym mediatorem, przedstawiciele związków z całą bezwzględnością podtrzymali swe żądania w przekonaniu, iż strejkująca Łódź z wiarą w swe zwycięstwo wytrwa w obronie zasadniczych postulatów, o które podjęto walkę. Walka ta musi być w obecnej sytuacji rozszerzona, zaostzona i wygrana. Świadomość tego faktu i tej konieczności budzi się wśród mas pracujących całej Łodzi, a wyrazem tego jest uchwała pracowników instytucji użyteczności publicznej, którzy zdecydowali przystąpić do strejku.

Nad sprawozdaniem tem rozwinęła się ożywiona dyskusja, w wyniku której postanowiono o godz. 1 i pół po poł. proklamować strejk generalny, który rozpocznie się w sobotę od rana.

Strejk powszechny

w instytucjach użyteczności publicznej

Wczoraj odbyła się posiedzenie komisji związków pracowników instytucji użyteczności publicznej, na którym zapadła uchwała, że z dniem dzisiejszym rozpoczyna się strejk powszechny na terenie instytucji użyteczności publicznej, t. j. magistratu, rzeźni miejskiej, rzeźni bałuckiej, elektrowni, tramwajów, gazowni i telefonów. Ze względów społecznych i hu-

manitarnych zostały zwolnione od strejku fundusz bezrobocia, urząd zasiłkowy, szpitale, domy wychowawcze, pogotowie ratunkowe, kasa chorych.

Telefony będą obsługiwane w instytucjach państwowych, wojskowych i społecznych.

Od strejku zwolnione są również redakcje pism.

Warszawa i cała Polska poprze streikiem strejk łódzki

Po konferencjach warszawskich pozostali w Warszawie posłowie łódzcy z posłem Waszkiewiczem na czele. Podjęli oni rokowania z przedstawicielami centralnej komisji związków zawodowych centrali polskich związków oraz centralnej rady związków Ch. D. Przedmiotem tych obrad była sprawa poparcia przez centrale robotnicze strejkującej Łodzi, tak, aby strejk ogarnął całą Polskę. W wyniku tych obrad poseł Szczer-

kowski zawiadomił w dniu wczorajszym komisję strejkową, iż proklamowany przez Łódź strejk powszechny będzie bezwzględnie poparty przez wszystkie organizacje centralne Polski, które nie cofną się bynajmniej przed proklamowaniem strejku, któryby ogarnął cały kraj. Wiadomość o proklamowaniu strejku generalnego przyjęta została jako konieczność narzucona przez przemysłowców i rząd (E).

Strejk pracowników piekarskich Aresztowanie członków komisji strejkowej

W dniu wczorajszym w sali okręgowej komisji związków zawodowych odbył się wielki wiec strejkujących pracowników piekarskich, na którym była omawiana sprawa strejku i wysuniętych żądań.

Na wiecu członkowie komisji strejkowych zdawali sprawozdanie ze swych czynności, oświadczając, iż większa część piekarzy jest nieczynnych, pracownicy pozostałych piekarzy porzucą całkowicie pracę w dniu dzisiejszym.

Następnie omówiono szczegółowo sprawę dotychczasowej akcji strejkowej, oraz opracowano plan prowadzenia jej w dalszym ciągu, poczem dokonano wyboru jeszcze kilku członków do komisji strejkowych, które nakłonią pracujących jeszcze kolegów do porzucenia pracy.

Po licznych przemówieniach zebrani postanowili w razie nieuwzględnienia żądań przez właścicieli piekarni zwrócić się o poparcie strejku do zarządu głównego związku.

W dniu wczorajszym, gdy komisje strejkowe nakłaniały do porzucenia pracy, w niektórych piekarniach doszło do pewnych nieporozumień, które spowodowały kłótnie pomiędzy obiema stronami, w rezultacie czego interwenjowała policja, przyczem zostało aresztowanych trzech członków komisji strejkowej.

W sprawie aresztowań zarząd o. k. z. z. interwenjował u odpowiednich władz, które oświadczyły, iż aresztowani zostaną wypuszczeni po zbadaniu całej sytuacji. (U)

Spokój i prowiant Konferencja władz bezpieczeństwa

W dniu wczorajszym odbyła się pod przewodnictwem wojewody Jaszczolta konferencja przedstawicieli władz w celu omówienia ewentualnych kroków i zarządzeń. W konferencji tej wziął udział wicewojewoda Lewicki, komisarz rządu na m. Łódź Izyski, komendant policji insp. Niedzielski, okręgowy inspektor pracy Wojtkiewicz i in. Na konferencji tej omó-

wiono instrukcje, jakie władze administracyjne otrzymały od rządu wobec wybuchu strejku generalnego w Łodzi. Na podstawie tych instrukcji wydane zostały rozporządzenia w kierunku zapewnienia w Łodzi spokoju i bezpieczeństwa oraz ładu publicznego i zagwarantowania ludności zaprowiantowania. (E).

Cztery wielkie wiece strejkujących odbędą się dzisiaj

W związku z proklamowaniem strejku generalnego zwołane zostały na dziś na godz. 2 po poł. cztery wielkie wiece. Wiece te odbędą się na Wodnym rynku na Małym rynku, ulicy Ogrodowej 26 i Rokicińskiej 54. Przemawiać na wiecach tych będą przedstawiciele komisji strejkowej, związków zawodowych i posłowie na sejm. (E)

Kary na piekarzy za pobieranie nadmiernych cen

Wobec trwającego strejku pracowników piekarskich, ceny chleba w niektórych sklepach zostały podwyższone.

Jak się dowiadujemy, władze odnośne będą pociągały do odpowiedzialności tak piekarzy jak i właścicieli sklepów z pieczywem za pobieranie nadmiernych cen, które nie mają żadnego uzasadnienia. (U)

Restauracja „TIVOLI“

Przejazd 1, tel. 26-30.

W sobotę, dnia 19-go marca r. b.

Benefis Orkiestry

pod dyr. M. CHWATA
połączony z niespodziankami i dancinami

Wybór piw: Oryginalny Pilsner (Prądzój), Zywieckie, Anstadta. Bufet obficie zaopatrzony. Najniższe ceny. Doborowa kuchnia.

marsz. Józefa Piłsudskiego.

Podpisani na deklaracji wyrażają niezadowolenie z dotychczasowej biernej często niewyraźnej taktyki zarządu głównego stronnictwa, domagając się od tego zarządu zajęcia wyraźnego stanowiska. Na zakończenie wreszcie oświadcza, iż stronnictwo „Piaśt” powinno zająć zdecydowanie negatywne stanowisko względem obywateli wielkiej Polski.

O ile żądania podpisanych na deklaracji nie będą przez zarząd główny uwzględnione, w stronnictwie nastąpi rozłam, a na czele nowej grupy stanie, jak słyszeliśmy, pos. Jan Dębski, prezes sejmowej komisji do spraw zagranicznych.

Rozłam w „Piaście“ „Piłsudczycy“ opuszczają stronnictwo

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Dowiadujemy się, że stronnictwu „Piaśt” grozi w najbliższych dniach nowy i bardzo poważny rozłam. Na walnym zgromadzeniu warszawskiego koła „Piaśta” odczytana została deklaracja, w której podpisani oświadcza:

„Należymy do P. S. L. „Piaśt”, i nie do stronnictwa centralnego, wczorze ludowego i demokratycznego, a pod względem politycz-

nym o charakterze państwowotwórczym.

W obecnej chwili uważamy za konieczne konsekwentne poparcie prezydenta Rzplitej, za którym posłowie z „Piaśta” głosowali, w jego pracy nad naprawą Rzplitej a także całkowite współdziałanie z obecnym rządem, złożonym z ludzi czystych rąk, przejętych idea państwową, a nadewszystko, pozostających pod przewodnictwem

Imieniny marsz. Piłsudskiego

W dniu dzisiejszym cała Polska obchodzi imieniny Józefa Piłsudskiego, pierwszego marszałka Polski i szefa obecnego rządu. Imię Piłsudskiego jest zbyt silnie spójne z ostatnim okresem dziejów Polski, zbyt znane współczesnemu pokoleniu, aby trzeba było dzisiaj przypominać o zasługach tej świetlanej postaci. Piłsudski — ten symbol polskiej wolności i niepodległości, symbol niezależności państwowej, symbol swobód obywatelskich i demokratycznego ustroju, w ostatnich miesiącach stał się symbolem sanacji moralnej i naprawy Rzeczypospolitej, w której zbyt wiele było nieprawości. Osoba Piłsudskiego jest uosobieniem Polski i polskiej idei państwowej, która niedawno jeszcze błąkała się w mgławicach nieświadomości, niepróżno szukając kogoś, kto by siłą dłoni ujął ster jej losów.

W postać Piłsudskiego wpatrzono się dziś oczy całej Polski od Karpat po Bałtyk, oczy ludzi wierzących w lepszą przyszłość naszą i w to, że On właśnie tę lepszą przyszłość wytworzy.

Przypadek zrzędził, że właśnie w dniu, gdy cała Polska łączy się z życiem dla marszałka, Łódź, która była kolebką pierwszych Jego myśli i czynów, wstrząśnięta jest potężną walką o lepszy byt ludu pracującego. Dziesiątki tysięcy porzuciły swe warsztaty pracy, aby zdobyć dla siebie i swej rodziny większy kawałek chleba. Setki tysięcy rzucone zostały na pastwę głodu i nędzy. Toczy się ciężka, pochłaniająca wiele ofiar, walka.

W tak poważnym momencie trudno oddawać się świątecznym nastrojom i palić pochodnie radości. Lepiej by było odłożyć uroczystości do chwil bardziej spokojnych i beztrudnych. Zbyt wiele jest wokół nieszczęśliwych, drżących o treść dnia jutrzejszego...

J. U.

Fantastyczne wiadomości o pochodzie Polski na Litwę

WIEN, 18. 3. (PAT). Wieczorne i nocne wydania prasy berlińskiej, zamieszczają fantastyczne wiadomości o zamierzonym jak by przez Polskę akcją wojenną na Litwę w imię marszałka Piłsudskiego. Większość dzienników traktuje wiadomości te jako niepoważną sensację, podkreślając rzecz charakterystyczną, że pochodzą one z sowieckich źródeł urzędowych, a nawet z poselstwa sowieckiego, skąd rozpowszechniają no tę wiadomość.

BERLIN, 18 marca. (Pat.) — „Acht Uhr Abendblatt“ donosi, że w berlińskich kołach dyplomatycznych krąży pogłoski, jakoby ze strony Polski miały być podjęte działania przeciwko Litwie, po-

dobnie do akcji gen. Żeligowskiego w roku 1919-ym. Dziennik pisze, że urzędowe koła niemieckie o podobnych planach Polski nie wiedzą. Koła poinformowane nie zaprzeczają, że pewne oznaki świadczą o możliwości istnienia powyższego planu. W każdym razie w kołach zainteresowanych przejawia się zdenerwowanie. Od osoby, znającej te stosunki „8 Uhr Abendblatt“ dowiaduje się, że z uwagi na powtarzające się ostatnio na pograniczu polsko-sowieckie incydenty graniczne, nie jest wykluczone, że zajście graniczne może być sztucznie wywołane, aby umożliwić skontyngentowanym oddziałom polskim wkroczenie na Litwę.

W berlińskich kołach litewskich uważane jest istnienie takiego za-

miaru w Polsce, ze względu na mogące nastąpić komplikacje i przykre następstwa dla Polski, za rzecz nieprawdopodobną. Możliwe jest, że pewne żywioły w Polsce chciały akcję taką podjąć na własną rękę, ale ponieważ ruch taki nie odbywa się bez porozumienia z rządem, przyjęcie należy, że rząd sprzeciwiłby się tej imprezie. Polska ma przed sobą do spełnienia zadania, wynikające z przynależności jej do rady ligi narodów i nie może wystawiać na szwank swego prestige'u. Berlińskie koła litewskie nie oceniają sytuacji pesymistycznie, a źródło pogłosek widzą w zdenerwowaniu, wywołanem tak zw. aktywnym wystąpieniem Anglii wobec Rosji.

Strejk generalny w Szanghaju Wojska kantonjskie zajęły Nankin

LONDYN, 18 marca. (ATE.) — W Szanghaju na wiadomość o postępie armii kantonjskiej wybuchł strejk generalny, do którego przyłączyło się już 250 tysięcy robotników. Bity, jakie się toczą w okolicach Szanghaju należą do najkrwawszych z chińskich wojen domowych. Władze angielskie skonfiskowały wielką ilość literatury komunistycznej, nawołującej indywidualne wojska do niesubordynacji. Z Szanghaju nadchodzą coraz to nowe posiłki w kierunku Nankinu, do którego wysłano również torpedowce amerykańskie, angielskie i japońskie dla obrony cudzoziemców, którzy jeszcze pozostali w mieście.

LONDYN, 18 marca. (ATE.) — Z Hankou donoszą, iż wojska kantonjskie zajęły Nankin. Wiadomość ta jednakże nie jest potwierdzona z innych źródeł.

Gen. Sikorski po cywilnemu w Warszawie

Dowódca okręgu korpusu we Lwowie, gen. Władysław Sikorski przybył do Warszawy na 6-dniowy urlop od dnia 16 do 22 b. m. P. generał Sikorski przybył w charakterze prywatnym i ukazuje się na ulicach w ubraniu cywilnym.

Kompromitacja min. Knedela

BERLIN, 18 marca. (Pat.) — Na dzisiejszym popołudniowym posiedzeniu Reichstagu, na którym dyskutowany był budżet ministerstwa spraw zagranicznych, wystąpił oraz pierwszy z expose nowy minister spraw wewnętrznych v. Knedel, o którego stronictwa lewicowe toczyły przez pierwsze tygodnie urzędowania nowego gabinetu zaciętą kampanię.

„Vossische Zeitung“ pisze, że przemówienie min. str. trwało zaledwie 15 min. Cały Reichstag zdumiony był niezwykle płytkim i powierzchownym ujęciem mowy ministra, który posiłkował się zwykłymi już ogólnikami.

Dzisiejsze przyłączenia u marsz. Piłsudskiego

W dniu dzisiejszym, 19 bież. m. p. marszałek Piłsudski przyjmować będzie w Belwederze życzenia imieninowe od godziny 11-ej do 11 min. 30 od rządu, 11 min. 30 do 12 od członków sejmu i senatu 12 do 12 min. 30 od korpusu dyplomatycznego, 12 min. 30 do 13 od attachés wojskowych państw obcych, 13 do 13 min. 30 od ks. kardynała Kałkowskiego i duchowieństwa i od 13 min. 30 do 15 od przedstawicieli wojska i władz wojskowych.

Nowe nominacje w wojsku

Nasz warsz. koresp. telefonuje: We wczorajszym „Dzienniku Personalnym M. S. Wojsk.“ ogłoszono rozkaz o nadaniu wyższych szczebli niektórym oficerom.

Komendant m. Warszawy pułk. Rozeń otrzymał awans na generała brygady. Ppłk. Wyżel-Scieżyński otrzymał rangę pułkownika.

Odznaczenie dwóch łodzian „Krzyżami zasługi“

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

W dniu wczorajszym otrzymali krzyże zasługi m. śn. p. Karol Ludwik tkacz fabryczny za zasługi położone na polu pożarnictwa w m. Łodzi i p. Wł. Rosołowski, tkacz m. Łodzi, za czynny udział w ściganiu przestępstw, połączone z narażeniem życia.

Przedsiębiorstwa państwowe

samodzielnymi jednostkami handlowymi

W dniu wczorajszym ogłoszono dekret z mocą ustawy, na zasadzie którego państwowe przedsiębiorstwa przemysłowe, handlowe i górnicze mogą być wydzielone z ogólnej administracji państwowej i uznane za samodzielne jednostki prawne zarządzające na zasadach gospodarki handlowej.

Pamiętajcie o tygodniu sierot!

Dziś na ekranie naszym Premiera
najnowsze filmu francuskiego



Dziś na ekranie naszym Premiera
najnowsze filmu francuskiego

„Człowiek z Autem“

Romans maszyny i człowieka...

FILM TEN,

w dobie radja, 12-cylindrowych
wzów, 400-konnych bolidów,
800-konnych awjonów, jest nawskroś współczesnym.

Wściekły rytm gonitwy samochodowej wlewa w widownię istny war.
Ocean szumi patetycznie, a oczy kobiece śmieją się cudownie. —

W rolach głównych:

HUGUETTE DUFLOS

bohaterka
KOENIGSMARU i

G. GALLI

Obraz własnością R. F. GAUMONT w Warszawie.

Początek w soboty i niedziele o 3-ej, w dni powszednie o 6-ej, ost. seans o 10-ej.

pas-partout i bilety ulgowe nieważne.

APOLLO

Dziś i dni następnych!

Włodzimierz Gajdarow i Ellen Kūrti
w 10-aktowym dramacie p. t. „**Apasz w białych rękawiczkach**“
Spiewy w wykonaniu chóru „ZIELONA PAPUGA“.

Dziś i dni następnych!

Spiewy w wykonaniu chóru „ZIELONA PAPUGA“.

ODEON

Dziś wielkie arcydzieło filmowe p. t.

PARISETTE

Najwybitniejsza powieść filmowa według układu Louis Feuillade'a
w 2 serjach 20 aktach. Całość razem

W roli głównej najpiękniejsza tancerka byłego baletu cesarskiego w Petersburgu

SANDRA MILOWANOFF oraz znany komik **BISCOT**

UWAGA! Spiewy solowe i duety w wykonaniu artystów scen Warszawskich.

CORSO

Dziś
Po raz pierwszy w Łodzi
Niebieski ptak

komedja filmowa w 12 aktach

W roli głównej niezrównany komik francuski
BISCOT oraz mała **BOUBOUL**

NAD PROGRAM: **FARSA**

1611

Stowarz. Komiwojazerów Łódzkiego Okręgu Handlowo-Przemysłowego

Celem zasilenia Kas Pomocniczych przy Stowarzyszeniu odbędzie się w sobotę, d. 19 marca 1927 r., w salach własnych przy ul. Sienkiewicza Nr. 3/5

Wielki Purymowy Bal Maskowy

Dekoracje wykonane przez artystę Teatru Miejskiego p. K. Mackiewicza. — Moc niespodzianek i atrakcji.

Fantowa loteria. Bufet obficie zaopatrzone. Ceny niskie. Dwie jazzbandowe orkiestry

Na pożegnanie tegorocznego karnawału odbędzie się koftyljon, prowadzony przez specjalnie zaangażowane siły

Cena biletu zł. 5. Początek o godz. 11-ej. OBOWIAZUJĄ STROJE WIECZOROWE.

BEZ KAROTY. BEZ KAROTY.

Sól Zdrowia Dr. Caro

jest niezbędna dla wszystkich, uskarżających się na złe samopoczucie. Pobudza ona przemianę materji i działa nie-bywale szybko na właściwy skład krwi, tak, iż w krótkim czasie zjawia się poczucie zdrowia i siły, jakiego się nawet poprz ednio nigdy nie odczuwano. Spróbujcie czempredze! Do nabycia w aptekach i składach aptecznych lub wprost do nas. Większe pudełko Zi. 5.—, wystarczające na dłuższy czas. Dr. Hugo Caro, G. m. b. H. Danzig. 1522-3



25 proc. taniej wszelkie pierwszorzędne systemy maszyn do pisania i liczenia nowe oraz okazyjne.

Również zamiana i kupno maszyn. Taśmy, kalka i wszelkie przybory.

Nauka pisania na maszynach. Warsztat reperacyjny dla wszystkich systemów. 1521-4

Adolf Goldberg
Andrzeja 1, I-sze piętro. Telefon 37-54.

Poszukuje się samodzielnego

młodego majstra

do prowadzenia tkalni o kilkuset krosnach. Oferty pod „W. N.“ do admin. „Głosu”. 1660-3

KLINIKA
Położniczo - Ginekologiczna
Dra med. S. DRUEBINA
6-go Sierpnia 15-17, tel. 53-10.
I i II klasa. 675

Teatr Świetlny „VICTORJA”
ul. Kilińskiego 211.

Od wtorku 15-go marca do niedzieli włącznie

Największa sensacja sezonu! Dziś i dni następnych! Wielki 8-mioaktowy dramat

Pojedynek
FRED THOMSONA
z
ELMO LINCOLNEM

Nad program: Nad program: **Komedja w 2 aktach.**

Początek seansu o g. 6-ej, w sobotę o 5-ej, w niedzielę, o 2-ej po poł. **Geny miejsce od 40 gr. do zł. 1.20.**

Kino „CZARY” Teatr

Dziś na naszym ekranie Film, który wszyscy muszą zobaczyć!

Porwanie dziewcząt z wyspy San Silos
Handlarze żywym towarem
Potwór z San Silos



dramat erotyczno-sensacyjny w 10 w. aktach imponujący tempem i szaleństwem przygód ulubionego MARCCO. Podstępne zasadki handlarzy żywym towarem. Orangutang porwijający młode dziewczęta.

!!! SYTUACJE PEŁNE GROZY !!!

Krokodyl! Małpy! Węże! boa - dusiciele! Film ten jest przestroga dla młodych dziewcząt. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 groszy. Ork. pod kier. p. Niewiadomskiego. Pocz. o g. 12,30 pp.

Kino Spół. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.

Od wtorku, 15 marca, do poniedziałku, 21 marca 1927 r.

Sensacyjny film z życia arystokracji rosyjskiej na wygnaniu pod tytułem:

„Kobieta bez skazy”

Sensacyjno erotyczny dramat na tle stosunków powojennych w 8-miu wielkich aktach.

W rolach głównych: **Harry Liedtke, Liana Heid i Alfons Fryland.**

ANONS: Na przyszły tydzień; **Wiedeń, miasto moich marzeń**
W roli głównej: **Harry Liedtke.**

Lekarz dentysta
M. Karabanow
Wschodnia 31, tel. 59-09
przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz.
Ceny kliniczne. 1573-2

1000 dolarów

poszukuję na № 1 hypoteki. Oferty do admin. „Głosu” sub „E. B. 100” 1661-2



DR. MED.
H. LAJCHTER
KONSTANTYNOWSKA 3 (RÓG ZACHODNIEJ)
Telefon 49-66

Stomatolog.
Choroby chirurgiczne jamy ustnej (szczek, podniebienia, dziąsła, zębodół i t. p.)
Przyjmuje od 1-5 i od 7-9 wiecz.
W niedzielę i święta od 10 do 12 w poł. 538-1



Postrzygarka
do strzyżenia towarów 180cm. szer., w dobrym stanie, poszukiwana. Juljusza 17. 19-5



Ogłoszenia drobne licza się p 10 groszy za wyraz. Pierwszy wyraz liczy się podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia dla poszukujących prac bez względu na ilość wyrazów kosztują 75 groszy, dla ofiarujących 1 zł. 50 groszy

NAUKA | WYCHOWANIE

ANGIELSKIEGO
konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, ul. Piotrkowska 152, m. 8, front, codz. od 5-5 p. p. 662-2

PO DZIESIĘCIOLETNIEJ
praktyce w zakładzie dla umysłowo niedorozwiniętych dzieci, poszukuje lekcji. Oferty „C.” do Biura Freida, Warszawa, Rymarska 8. 1673-1

STENOGRAFIJ
wyucza darmo, listownie redakcja „Stenografa Polskiego”, Warszawa, Szczygła 12. 1625-15

KUPNO | SPRZEDAŻ

A. A. KUPUJE
i sprzedaje różne meble, dywany, futra, garderobe, maszyny do szycia oraz samowary. Piace najwyższe ceny. Gdańska (Długa) 44, front, skład mebli. Dojazd tramwajami 6-8. 1478-6

OKAZJA!
Samochód 6-osobowy „Adler” okazynie bardzo tanio do sprzedania. Nawrot № 4, m. 1, od 5-4. 1674-1

OKAZYJNIE
do sprzedania łózka nowe dębowe zaraz. Sienkiewicza № 34, u tapicera. 1659-5

SPRZEDAM
szafę i wózek dziecienny. Główna 47, m. 9. 1643-3

;; GIEŁDA PRACY ;;

NIANIA
wykwalifikowana przyjmie pielęgnać noworodka. Oferty do „Głosu” dla „Niani”. 1638-2

MŁODY HANDLOWIEC
posiadający kilkuletnią praktykę kupiecką, biurową i bankową, zajmując ostatnio wyższe stanowisko — przyjmie odpowiednią posadę lub tylko na godziny. Oferty sub: „B. R. S.” do „Głosu”. 1687-2

MODNIARSTWA
wyucza po powrocie z Paryża dyplomowana nauczycielka systemem paryskim. Warunki przystępne. Wiadomość: Zawadzka 56, m. 12, od 2-5. 1665-2

PIELĘGNIARKI
poszukują zajęcia na dyżury prywatne na miejscu i na wyjazd. Główna 14, A. Lis. Sklep galanteryjny. 809-30

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekutowicza, Warszawa, Żórawia 42. Kursa wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach. Po ukończeniu świadectwo. Ładajcie prospektów! 1299-16

PANIENKA
ewang. poszukuje zajęcia w gospodarstwie, obeznana także z szyciem i czyszczeniem. Oferty składać do admin. „Głosu Polskiego” pod „A. B.”. 1612-2

POSZUKUJE
posady inkasenta, agenta (na pensję), magazyniera. Złożyć poręczenie do 2-ch tysięcy zł., lub kaucji gotówką do 1000.— zł. Oferty: Wodny Rynek 10, m. 21 „Z. R.” 1655-7

ZAGUB. DOKUMENTY

AGATER EDWARD
zgubił książkę ubezpieczeniową Kasy Chorych № 001 7. 1617-5